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För mycket länge sedan fanns det en

liten djerf och oförvägen flicka, som bodde i
ett land långt, långt bort. Folket kallade
henne Guldlock, ty hennes knollriga hår var

så ljust och glänsande. Hon var en liten be-

svärlig yrhätta och så full af odygd, att hen-
nes föräldrar icke kunde hålla reda på henne
och hade svårt att få henne att vara hemma.
En dag, när hon var förbjuden att gå ut,
sprang hon ändå åt skogen. Der plockade
hon gullvifvor och gjorde sig halsband af; se-

dan sprang hon och jagade fjärilar, och så bröt
hon qvist efter qvist af nyponbuskarne och

sprang från det ena ställei till det andra, tills
hon kom till en aflägsen plats, der hon såg
en liten koja. Dörren var öppen och fön-
stret också. Hon tittade in, och då hon icke
såg till någon, skrattade hon skälmaktigt och
tänkte på hur roligt puts hon skulle ställa till
åt det goda folket, som var borta. Och så

gick hon djerft in i huset och såg sig om-

kring.
Nu hände det sig så, att en familj af
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tre björnar bodde i denna koja. Det var stora

pappa, som för sin raggiga pels kallades Bru-
na Ruff; så var det hans fru, som kallades
Mamma Muff, emedan bon hade så mjukt
skinn, och så var det en liten lustig brun

björnunge, sjelfva morsgrisen, som hette Tusse.
Huset var tomt, när lilla Guldlock tit-

tade in, ty björnarne voro ute för att taga
sig en promenad.

För en stund sedan hade Bruna Ruff
sagt till Mamma Muff, att hon skulle tvätta
Tusse i ansigtet och göra honom fin, ty de
skulle gå ut och promenera en stund, medan
soppan, som stod på bordet, svalnade. Sjelf
hade stora pappa mycket brådtom att bor-
sta sitt lurfviga hår, och när de ändtligen
voro färdiga gingo de ut och lemnade dör-
ren öppen. I björnarnes koja fanns endast
två rum; det var matsalen och sängkamma-
ren. När den lilla upptågsfulla Guldlock tit-
tade in, kände hon en så präktig lukt, liksom
af något godt som var kokadt, och när hon

såg sig omkring fann hon tre skålar med ry-
kande soppa, som stodo på bordet. Det var

middagen, som Mamma Muff lagat i ordning



åt de tre björnarne. Det var en stor svart

skål, full med soppa, för Pappa Ruff, en min-
dre gul skål för Mamma Muff och en liten
blå skål för Tusse, och i hvarje skål stod en

träslef.
Den lilla flickan hade god matlust, men

som hon var lika trött som hungrig, så såg



hon sig om efter en stol. Hon satte sig och
funderade på hvad hon nu skulle göra. Det

dröjde icke länge, innan hon hade beslutat
sig: smaka på soppan skulle hon, hända hvad
som helst.

Sedan Guldlock tittat i dörren och sett
att ingen kom, började hon först att smaka



6

på soppan i Pappa Ruffs stora skål; men den
var så pepprad, att det brände henne i mun-
nen och ända ned i halsen. Sedan försökte
hon i Mamma Muffs skål, men den soppan
var alltför salt, och så fanns det inga klimpar
eller rötter deri och hon tyckte icke alls om

den. Då försökte hon Tusses soppa och fann
att den var just i hennes smak, och sådana
fina brödbitar låg det i skålen och fullt med
rötter äfven, så att den skulle hon då hafva,
hända hvad som hända ville.

Men innan den lilla beställsamma flickan

tog sig för att äta upp Tusses soppa, såg hon
sig omkring efter en rätt beqväm stol, ty
hon hade sett att det fanns tre stolar i rum-
met. Den ena, en stor ekstol, var för Pappa
Ruff att sitta i; den ändra, en mindre stol
med sammetsdyna, var för Mamma Muffs räk-

ning, och den tredje, en liten stol med rot-

tingsits, tillhörde lilla Tusse. Guldlock för-
sökte dem alla tre. Hon satt icke alls be-

qvämt i den stora ekstolen; den var så hård.
Icke heller tyckte hon om stolen med sam-

metsdynan, den var alltför mjuk; men den
lilla rottingstolen var så treflig, just lagom
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åt henne, och så satte hon sig på den lilla
stolen och tog skålen i knäet och började äta.
Hon doppade och smakade tills hon ätit upp
all soppan i den lilla blå skålen, utan att
lemna qvar en droppe, en brödbit eller en rot-

bit åt stackars Tusse, som just nu der borta i

skogen skyndade på pappa och mamma att gå
hem, ty han var hungrig af promenaden.

Just som Guldlock hade tagit sista ske-
den och satt den tomma skålen på bordet,
gick stolen sönder, ty den lilla flickan hade
en ful vana att ständigt vicka på stolen.

Sedan begynte Guldlock undra hur det

såg ut i det andra rummet, och så gick hon
in i sängkammaren, der björnarne brukade

sofva, och der såg hon tre sängar bredvid
hvarandra. Det var en stor, bred säng for
Bruna Ruff, en mindre för Mamma Muff och
en liten nätt säng för Tusse. Guldlock var

sömnig och ville taga sig en middagslur,
och så kröp hon upp i den stora bädden; men
det var så hög hufvudgärd der, att hon alls icke

låg bra. Sedan försökte hon bädden bredvid,
men den var återigen alldeles för hög vid
fotterna. Slutligen fann hon att Tusses bädd
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var alldeles lagom åt henne, och så klef
hon upp i den. Hon lutade sin kind mot den
lilla mjuka kudden och såg hur getporsen nic-
kade utanför den spräckta fönsterrutan och
hur flugorna surrade omkring gardinen, tills
hon somnade och drömde detsamma om och
om igen, och skrattade i sömnen, ty hon drömde
bara om hur hon lekte och roade sig.
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Men medan hon låg och drömde, blefvo
björnarne trötta och hungriga, och kommo
hem för att äta sin soppa. Stora björnen
Pappa Ruff blef mycket ond och utropade
med grof röst:
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HYEM HAR

RÖRT MIN

SOPPA?
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Mamma Muff sade också med hög röst,
fast icke så grof som Pappa Ruffs:

HYEI HAR

RÖRT IIN

SOPPA?



Men när Tusse såg sin skål tom på bor-

det, bet han i sin tass och skrek med fin,
gäll röst:

HYEM HÄE ÄTIT UPP
MIN SOPPA?



Strax derefter dundrade Pappa Ruff med
åsklik röst:

Hvem har rört vid min
stol och rubbat honom

från hans plats?



Och Mamma Muff väsnades:

Hvem liar* sirtit i min
stol och. nubbat honom

från hans plats?
Men stackars Tusse var ännu mer för-

argad än någon af de gamla, och han skrek
och gnällde:
Svem har sutit i min Ulla stol och

brutit sönder honom?

Nu tittade de under bord och bänkar
och voro säkra på att någon obehörig var i

huset; men då de icke fingo rätt på någon,
gingo de in i sängkammaren i mycket dåligt
lynne. Då kom Pappa Ruff i raseri och ut-

ropade:

Någon har yarit i min säng och
skrynklat ner min bädd!

Derefter sade Mamma Muff:

Någon har varit i min säng och skrynklat
ner min bädd!



Och så hoppade Tusse upp på en stol
och skulle just klifva upp i sin egen lilla bädd,
då han ögonblickligt skrek:

Någon har varit i min bädd och — der ligger
hon, der ligger hon!

Och Tusse öppnade sin mun och såg ur-
sinnigt på Guldlock.

Bruna Ruffs och Mamma Muffs grofva
röster hade icke väckt den lilla flickan; men

vid Tusses genomträngande skrik vaknade hon,
och rädd blef hon också, då hon fann sig näsa
mot näsa med den ilskne lille björnen, och
ändå räddare blef hon, då hon såg två stora

björnar till i rummet. Lyckligtvis hade Pappa
Ruff just öppnat fönstret; Guldlock gled ha-

stigt ned från bädden, sprang i en blink tvärt
öfver golfvet, tog ett hopp upp i fönstret och
rullade ner i gräset utanför. Men hon var

genast på fotter igen, och när hon tittade sig
tillbaka såg hon de tre björnarne, som stodo
i fönstret och tittade efter henne samt vrålade
vildt öfver att hon kommit undan.

När den lilla beskäftiga flickan hann hem,
fick hon en sträng skrapa för sin odygd. Men
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hon glömde aldrig sin förskräckelse vid åsy-
nen af de tre björnarne, och efter detta blef
hon mera försigtig och lade sig sedan icke i
hvad hon ej hade med att göra, utan blef en

förståndig och snäll flicka.

STOCKHOLM,
Sigfrid Flodin» boktryckeri, 1868.
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